Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

AGENCIA DE ENERGIA DEL ESTADO DE CAMPECHE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

Aprobado

1

O O O 0O 0O O O OO0 OO0 0000000000 o0 o0 o o o o o

2,644,375
0
2,644,375

O O O OO0 0O O OO0 OO0 0O 0 o0 o0 o0 o o o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
2,147,247
1,219,812
0
356,918
570,517
0
0
0
60,340
8,443
30,430
0
0
0
18,261
3,206
0
0
250,677
18,276
162,710
1,306
3,260
754
0
9,751
0
54,621
-2,502,576
0
-2,502,576

O O O OO0 O 0O OO0 OO0 0O 0 OO0 o0 o0 o o o o o

Egresos

Modificado

3=(1+2)
2,147,247
1,219,812
0
356,918
570,517
0

0

0
60,340
8,443
30,430
0

0

0
18,261
3,206

0

0
250,677
18,276
162,710
1,306
3,260
754

0

9,751

0
54,621
141,799
0
141,799

O O O 0O 0O O 0O OO0 OO0 0O 0 o0 o0 o0 o o o o o

Devengado

4
931,673
607,156

0
77,219
247,298
0

0

0
60,340
8,443
30,430
0

0

0
18,261
3,206
0

0
149,373
18,276
88,110
1,306
3,260
754

0
9,751

27,916

O 0O 0000000000000 O0O0O0Oo0Oo0 OO0 o o

Pagado

5

931,673
607,156
0
77,219
247,298
0

0

0
56,277
4,380
30,430
0

0

0
18,261
3,206

0

0
143,838
18,276
88,110
1,306
3,260
754

0

4,216

27,916

O 0O 0000000000 O0O0O0O0O0OO0Oo0Oo0 OO0 o o

Subejercicio

6=(3-4)
1,215,574

612,656

0

279,699

323,219

©O 0O 0O 0O 00 000 o0 o0 oo

101,305

74,599

© 0o oo oo

26,705
141,799
0
141,799

O 0O 0000000000 O0O0O0O0Oo0Oo0 O o o




AGENCIA DE ENERGIA DEL ESTADO DE CAMPECHE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

O O O O 0O 0O O OO0 OO0 OO0 o0 o0 o o o o o
O O O 0O 0O O O 0O OO0 00O OO0 o0 o0 o0 o o o o
O O O 0O 0O O O 0O 0O OO0 OO0 o0 o0 o o o o o
O 0O OO0 000000000 OO0 OO O o
O 0O OO0 000000000 OO0 OO O o
O 0O 000000000000 O0Oo0O0 O OO o

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

2,644,375 -44,312 2,600,063 1,141,385 1,131,787 1,458,678

Lic. José Ricardo Maldonado Valladares Lic. Carlos Adrian Garcia Basto
Coordinador Administrativo Director General



