AGENCIA DE ENERGÍA DEL ESTADO DE CAMPECHE Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
ervicios Personales	0	2,147,247	2,147,247	931,673	931,673	1,215,574
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	0	1,219,812	1,219,812	607,156	607,156	612,656
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	(
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	356,918	356,918	77,219	77,219	279,699
Seguridad Social	0	570,517	570,517	247,298	247,298	323,219
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	(
Previsiones	0	0	0	0	0	(
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	(
ateriales y Suministros	0	60,340	60,340	60,340	56,277	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	0	8,443	8,443	8,443	4,380	(
Alimentos y Utensilios	0	30,430	30,430	30,430	30,430	(
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	(
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	(
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	18,261	18,261	18,261	18,261	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	3,206	3,206	3,206	3,206	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0,200	0,200	0,200	0,200	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	
ervicios Generales	ا م	250,677	250,677	149,373	143,838	101,30
Servicios Básicos	0	18,276	18,276	18,276	18,276	101,30
Servicios de Arrendamiento	0	162,710	162,710	88,110	88,110	74,599
Servicios de Ariendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	1,306	1,306	1,306	1,306	74,59
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	0	3,260		3,260		(
•		•	3,260	•	3,260	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	754	754	754	754	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0 754	· ·	0	
Servicios de Traslado y Viáticos	١	9,751	9,751	9,751	4,216	
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	
Otros Servicios Generales	0	54,621	54,621	27,916	27,916	26,70
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,644,375	-2,502,576	141,799	0	0	141,799
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	(
Transferencias al Resto del Sector Público	2,644,375	-2,502,576	141,799	0	0	141,799
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	(
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	(
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	(
Donativos	0	0	0	0	0	(
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	(
enes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	(
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	•
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	(
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	
versión Pública	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	

AGENCIA DE ENERGÍA DEL ESTADO DE CAMPECHE

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

Concepto	Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	2,644,375	-44,312	2,600,063	1,141,385	1,131,787	1,458,678	



Lic. José Ricardo Maldonado Valladares Coordinador Administrativo #

Lic. Carlos Adrián García Basto Director General